Universidade Estadual de Ponta Grossa
Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biomédicas

EDITAL Nº 10/2025 PPG-CB/UEPG

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biomédicas da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para Concessão de
Bolsas de Mestrado, conforme critérios do EDITAL Nº 08/2025 PPG-CB/UEPG.

Conforme estabelecido no Edital Nº 08/2025:

Serão disponibilizadas 03 (três) bolsas, sendo 01 (uma) para a turma ingressante no 2º semestre de

2024 e 02 (duas) para a turma ingressante na seleção de 2025 1º semestre.

Os mestrandos contemplados no presente processo seletivo deverão encaminhar ao PPG-CB, por e-

mail, até 23h:59min do dia 11/04/2025, a documentação necessária para implementação da bolsa

de mestrado, conforme EDITAL Nº 08/2025 PPG-CB/UEPG. Os modelos dos documentos solicitados

serão disponibilizados pela coordenação do Programa via e-mail.

Ponta Grossa, 08 de abril de 2025

Comissão de Bolsas

Turma 2024-2026 Segundo Semestre

Ordem Classificatória Nome

1º Guilherme Campos da Luz

Turma 2025-2027 Primeiro Semestre

Ordem Classificatória  Nome

1º Luiza Gabriely Dalzotto
2º Sabrina Fornazzari
3º Stefany Flores